[image: image1.png]

Администрация Первомайского муниципального района

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № _____

О внесении изменений в

постановление  администрации

Первомайского  района

от 20 сентября 2011 года № 963

      Администрация  Первомайского муниципального района Нижегородской области

                                            постановляет:
      1.Внести в постановление администрации Первомайского района  от

20 сентября 2011 года № 963 «Об утверждении Программы Первомайского муниципального района «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

      1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Программы «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа город Первомайск  Нижегородской области  на 2011-2015 годы»;

                 1.2. В пунктах 1-3 постановления слова «Программа Первомайского муниципального района «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы» заменить словами «Программа «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2011-2015 годы» в соответствующем падеже.

                              2.В Программе Первомайского муниципального района «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением:

                              2.1.Наименование Программы изложить в следующей редакции:      «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2011-2015 годы», (далее – Программа);

2.2.В паспорте Программы:

       пункт 1.1. «Наименование Программы» изложить в следующей редакции:

«

	1.1. Н1.1.Наименование Программы
	Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2011-2015 годы

                                                                                                                                  »;

       пункт 1.7. «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«

	1.7. Сроки и этапы реализации                Программы
	2011-2015 годы

                                                                                                                                  »;

       пункт 1.9. «Объемы  и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	1.9. Объемы  и источники финансирования Программы
	Предполагаемый общий объем финансирования средств, необходимых для реализации Программы приведен в приложении 2 к программе и составляет 8414,088       тыс.рублей,  в том числе по годам:
2012 год – 3982,028 тыс.рублей,
2013 год – 1454,060  тыс.рублей,
2014 год – 1444,000 тыс.рублей,
2015 год – 1534,000 тыс.рублей,
из них:

-средства областного бюджета 1219,792 тыс.рублей,

в том числе по годам:

2012 год- 1219,792 тыс. рублей;

-средства бюджета Первомайского района (далее также местный бюджет) 2762,236 тыс.рублей, в том числе по годам:

 2012 год – 2762,236 тыс.рублей,

- средства бюджета городского округа город Первомайск (далее также местный бюджет)- 4432,06 тыс.рублей,

в том числе по годам:

2013 год – 1454,060 тыс.рублей

2014 год – 1444,000 тыс.рублей

2015 год – 1534,000 тыс.рублей

»;

      2.3. В разделе 3 «Сроки и этапы реализации Программы» слова «в течение 2011 и 2013 годов» заменить словами «в течение 2011-2015 годов»;

      2.4. В приложении 1 к Программе «План мероприятий по реализации программы Первомайского муниципального района «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы»:

      в грифе и наименовании приложения слова «Первомайского муниципального района «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы» заменить словами «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2011-2015 годы»;

      2.5.Приложение 2 к Программе «Предполагаемый общий объем финансирования средств, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции согласно Приложению;

      2.6. Раздел 7. «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

      «Предполагаемый общий объем финансирования средств, необходимых для реализации Программы, составляет 8414,088 тыс.рублей, из них средства областного бюджета 1219,792 тыс.рублей, средства местного бюджета 7194,296 тыс.рублей, в том числе:

      2012 год – 3982,028 тыс.рублей

      2013 год – 1454,060 тыс.рублей

      2014 год – 1444,000 тыс.рублей

      2015 год – 1534,000 тыс.рублей

      Объемы финансирования мероприятий Программы могут корректироваться в соответствии с потребностями финансирования и возможностями бюджета».

       3. Финансовому управлению администрации Первомайского района настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Первомайского района.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                   Е.А. Лебеднова

                                               Приложение

                                                                                                                     к постановлению администрации Первомайского

                                                                                                                     муниципального района

                                                                                                                     от______№______

                                                                                                                     Приложение 2

                                                                                                                     к программе «Повышение  эффективности
                                                                                                                     бюджетных  расходов городского округа город

                                                                                                                     Первомайск Нижегородской области
                                                              на 2011-2015 годы»

Предполагаемый общий объем финансирования средств, необходимых для реализации Программы
	№
	Направления расходов
	Объем финансового обеспечения,

тыс. руб.

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Расходы на проведение технической инвентаризации объектов муниципальной собственности, изготовление технических планов, межевание земельных участков, независимая оценка имущества, в том числе:
Администрация Первомайского района

	-

-

	1360,728

1360,728
	-

-

	-

-

	-

-

	2.
	Повышение квалификации работников органов местного самоуправления, в том числе:

Администрация Первомайского района

Отдел народного образования администрации Первомайского района

Отдел культуры администрации Первомайского района

Финансовое управление администрации Первомайского района
	-

-

-

-

-
	189,000

119,000

21,000

7,000

42,000
	96,960

64,640

-

16,160

16,160
	-
-

-

-

-
	-

-

-

-

	3.
	Приобретение и сопровождение программных продуктов, в том числе:

Администрация Первомайского района
	-

-

	1212,508

1212,508
	1357,100

1357,100
	1444,000

1444,000
	1534,000

1534,000

	     4.
	Приобретение дополнительных модулей и дозакупка технических средств для автоматизации бюджетного процесса за счет средств, полученных по гранту за достижение наилучших показателей в сфере повышения эффективности бюджетных расходов, в том числе:

Администрация Первомайского района

Финансовое управление администрации Первомайского района

	-

-

	749,162

650,162

99,000

	5.
	Поощрение служащих за счет средств, полученных  по гранту за достижение наилучших показателей в сфере повышения эффективности бюджетных расходов, в том числе:

Администрация Первомайского района

Отдел народного образования администрации Первомайского района

Отдел культуры администрации Первомайского района

Финансовое управление администрации Первомайского района

	-

-

-

-
	470,630

187,630

50,000

50,000

183,000

	Всего:

	-
	3982,028
	1454,060
	1444,000
	1534,000